GONZALEZ VALDERRAMA, quien actúa mediante apoderado judicial, promovió demanda 

Ejecutiva de Mínima Cuantía contra la señora GLADYS ESTHER MURILLO MERCADO 

identificada con Cedula de Ciudadanía No. 64.920.225, para obtener el pago de las siguientes 

sumas de dineros:  

 DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS UN PESO MCTE ($19.973.801) por concepto de capital 

contenido en el pagaré N° 1160497. 

 DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($19.557.360) por concepto de 

intereses de plazo causados y no pagados sobre las cuotas comprendidas entre los meses 

5 de diciembre de 2021 al 21 de junio de 2022, fecha que se hizo uso de la clausula 

aceleratoria declarando vencido en crédito. 

 SEISCIENTOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 

MCTE ($623.928) por concepto de otros conceptos aceptados en el pagaré N° 1160497. 

Más los intereses de mora, costas y agencias en derecho. 

La demanda ejecutiva fue instaurada el 26 de abril del 2023, por venir en cumplimiento de los 

requisitos exigidos en la ley, el despacho mediante auto de fecha 08 de junio del 2023 dispuso